Муниципальное  казенное  дошкольное  образовательное  учреждение     детский сад «Ромашка»  с. Полом
           Об установлении  платы,  взимаемой  с  родителей  (законных представителей),  за присмотр  и  уход  за детьми,  осваивающими  образовательные  программы  дошкольного образования  в  муниципальных казенных  общеобразовательных и  дошкольных  образовательных  учреждениях.

 ПРИКАЗ   от  29.12.2016г.                                                № 60
 В соответствии со статьями 9,65  Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012  №   273-ФЗ  «Об образовании  в Российской  Федерации»,    статьями  7,43 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской   Федерации»  и постановления  администрации  Кирово -Чепецкого  района  Кировской области   от  28.12.2016г   №  928
ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Установить  фиксированную плату , взимаемую с родителей (законных  представителей),  за   присмотр  и уход  за детьми,  осваивающими  образовательные программы дошкольного образования  в муниципальном  казенном   дошкольном  образовательном учреждении  детский сад  «Ромашка»  с. Полом  в размере средней стоимости одного дето/дня  за одного  ребенка  в день,  не  превышающем  100 процентов  расходов за  присмотр  и  уход  за ребенком   в  размере  110 рублей (за  1 дето/день).
2. За присмотр  и  уход  за детьми-инвалидами,  детьми-сиротами и детьми, оставшимся  без попечения родителей , а также за детьми с туберкулезной интоксикацией ,  обучающимися в образовательном  учреждении,  реализующем  образовательную  программу  дошкольного образования, родительская плата  не взимается.
2.1Для предоставления льготы по родительской плате  один из родителей (законных представителей)  представляет в соответствующее образовательное учреждение следующие документы:

2.1.1.Заявление о предоставлении льготы по родительской плате в письменной форме.

2.1.2. Копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя).

2.1.3.  Справку с места жительства о составе семьи.

2.1.4. Копию удостоверения, подтверждающего факт установления инвалидности ребенка.
2.1.5. Копию документа, удостоверяющего личность опекуна (попечителя).

2.1.6. Постановление об установлении опеки.

2.1.7. Копии документов, необходимые для получения льготы, предоставляются с предъявлением оригинала для обозрения.
3. Утвердить Порядок расчета фиксированной ставки родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования  в муниципальных  казенных образовательных и дошкольных  образовательных организациях согласно приложению.
4. МКДОУ детский сад «Ромашка» с. Полом  Кирово-Чепецкого района  Кировской области   при обращении родителей (законных представителей)   за компенсацией части платы,  взимаемой за присмотр и уход за детьми, руководствуется  постановлением Правительства Кировской области от 26.02.2007 №85/80    «Об утверждении Положения о порядке обращения родителей (законных представителей) за компенсацией части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и порядке ее выплаты»  (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 22.09.2009 № 25/324,  от 28.11.2012  №183/725,  от 22.10.2013 № 232/697).
5. Родительскую плату направлять на статьи затрат, учитываемых при установлении платы, в соответствии с постановлением администрации  Кирово-Чепецкого района от 15.12.2016  №864 «Об утверждении порядка расчета, взимания и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных образовательных организациях  Кирово-Чепецкого района,  реализующих основные  общеобразовательные программы дошкольного образования».
6. Признать  утратившим силу постановление  главы администрации Кирово-Чепецкого района  от 29.01..2016.  №  47 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования  в  муниципальных казенных   общеобразовательных  и дошкольных  образовательных  учреждениях».
6.1.  Признать утратившим силу приказ  № 3  от 29.01.2016г.
     7 .Настоящий приказ  вступает  в  силу  с  01.01.2017г.

          Заведующая  МКДОУ детского сада:                             Е.М.Якимова.